PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º 043/2004

DATA: 29/03/2004

ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 023/2004 DO EXECUTIVO

SÚMULA: INSTITUI NO MUNICÍPIO DE SORRISO O CONSELHO DELIBERATIVO DA INCUBADORA DE EMPRESAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: ELSO RODRIGUES

RELATÓRIO: Aos vinte e nove dias do mês de março do ano de dois mil e quatro, na Sala das Comissões da Câmara de Vereadores de Sorriso-MT, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre o Projeto de Lei nº 023/2004, do Executivo municipal, cuja súmula: Institui no município de Sorriso o Conselho Deliberativo da Incubadora de Empresas, e dá outras providências. Foi nomeado como relator o vereador Elso Rodrigues que passa a exarar esse parecer: com vista a matéria, o Excelentíssimo Chefe do Executivo, pretende dar transparência as ações dessa incubadora em relação as finanças e a execução orçamentária deste projeto, criando para tanto um conselho para deliberar a respeito desses atos. O Projeto é bom e dá mais transparência às ações da Secretaria de Indústria e Comércio de Sorriso. Do ponto de vista técnico-jurídico e redacional, o Projeto atende as exigências constitucionais, legais e as formalidades regimentais. Assim sou de parecer favorável sobre a apreciação do Projeto em Plenário. Votam com o relator os demais membros da Comissão.

	Rudolfo Wick

Presidente
	Adevanir P. da Silva

Membro
	Elso Rodrigues

Membro